ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH GIA
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH Bình Gia, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v thông báo tạm dừng lưu

thông sản phẩm thực phẩm

Kính gửi: Các Trưởng thôn trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 2693/SYT-ATTP, ngày 05 tháng 8 năm 2025 của
Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn về việc kiểm tra, giám sát sản phẩm thực phẩm tạm
dừng lưu thông.

 Nhằm đảm bảo an toàn cho người sử dụng, UBND xã Bình Gia đề nghị
các Trưởng thôn thông báo đến các tổ chức, cá nhân, cơ sở kinh doanh thực
phẩm bảo vệ sức khỏe, thực phẩm bổ sung trên địa bàn như sau:

Đề nghị tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng hàng hóa đối với 05
Lô sản phẩm của 05 sản phẩm:

1. Lô sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Viên sáng mắt OMEGA
3.6.9 Sachi, LSX: 0125, NSX: 03/01/25, HSD: 02/01/28 của:

Tên tổ chức chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty TNHH thương mại
dược ANPHACO, địa chỉ: Số 06 ngõ 272 đường Ngọc Hồi, thị trấn Văn Điển,
huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

Tên tổ chức sản xuất thực phẩm: Công ty cổ phần SADIPHA, địa chỉ:
Khu Khu Công nghiệp Lương Sơn, Km 36-QL6, xã Hoà Sơn, huyện Lương
Sơn, tỉnh Hoà Bình, Việt Nam.

Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm Thực phẩm bảo vệ
sức khoẻ Viên sáng mắt OMEGA 3.6.9 Sachi (số lô LSX: 0125, NSX: 03/01/25,
HSD: 02/01/28) không đạt (kết quả kiểm nghiệm Hàm lượng Omega 3 là 32,5
mg/viên).

 2. Sản phẩm: Lô sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ ANPHA
BACILLUS Enter Gold LSX: 010125, NSX: 200125, HSD: 190128 của:

Tên tổ chức chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty TNHH thương mại
dược phẩm ANPHACO, địa chỉ: Số 06, ngõ 272 Ngọc Hồi, thị trấn Văn Điển,
huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

Tên tổ chức sản xuất thực phẩm: Công ty TNHH dược phẩm công nghệ
cao SANCO, địa chỉ: ĐT 379 Đa Phúc, xã Tân Tiến, huyện Vân Giang, tỉnh
Hưng Yên, Việt Nam.

Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm Thực phẩm bảo vệ
sức khoẻ ANPHA BACILLUS Enter Gold, có số lô LSX: 010125, NSX:
200125, HSD: 190128 không đạt (kết quả kiểm nghiệm chỉ tiêu Bacillus subtilis
5,0x108CFU/10ml).

3. Lô sản phẩm Thực phẩm bổ sung Yến sào ích nhân, NSX: 09.05.2025,
HSD: 09.05.2027 của:

2

Thương nhân sản xuất và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Chi nhánh Công
ty cổ phần Yến sào VI NA NEST, địa chỉ: 168/9 Lê Đình Cẩn, phường Tân Tạo,
quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm Thực phẩm bổ
sung Yến sào ích nhân, NSX: 09.05.2025, HSD: 09.05.2027 không đạt (kết quả
kiểm nghiệm Hàm lượng Kẽm: 1,94 mg/100g).

4. Lô sản phẩm Thực phẩm bổ sung HAKADO CƠ XƯƠNG KHỚP,
L111 HASOVI, NSX: 10/04/2025, HSD: 10/04/2027 của:

Thương nhân sản xuất và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty CP dinh
dưỡng miền Bắc HASOVI. Địa chỉ: Km5, K9 thôn 8, xã Ba Trại, huyện Ba Vì,
thành phố Hà Nội.

Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm Thực phẩm bổ
sung HAKADO CƠ XƯƠNG KHỚP, L111 HASOVI, NSX: 10/04/2025, HSD:
10/04/2027 không đạt (kết quả kiểm nghiệm Hàm lượng Vitamin A: 442
UI/100g).

5. Lô sản phẩm dinh dưỡng chế biến từ ngũ cốc Bột ăn dặm Corbilac Cá-
Bông cải xanh, NSX: 11/09/2024, HSD: 11/09/2026 của:

Thương nhân sản xuất và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty cổ phần
dinh dưỡng AURA CARE, địa chỉ: Thôn Đồng Vàng, xã Phú Mãn, huyện Quốc
Oai, thành phố Hà Nội.

Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm Lô sản phẩm dinh
dưỡng chế biến từ ngũ cốc Bột ăn dặm Corbilac Cá-Bông cải xanh, NSX:
11/09/2024, HSD: 11/09/2026 không đạt (kết quả kiểm nghiệm Hàm lượng
FOS: <390mg/100g).

 (Thông báo số 79/TB-SYT; số 80/TB-SYT; số 81/TB-SYT; số 82/TB-SYT;
số 83/TB-SYT ngày 31/7/2025 của Sở Y tế tỉnh Phú Thọ và 05 phiếu kiểm
nghiệm được gửi kèm theo).

Thông báo, đề nghị các hộ kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe,
thực phẩm bổ sung trên địa bàn: tự kiểm tra và có trách nhiệm liên hệ với
người sản xuất thực hiện các biện pháp xử lý đối với Lô sản phẩm có kết quả
kiểm nghiệm không đạt.

UBND xã đề nghị các các Trưởng thôn trên địa bàn triển khai thực hiện
các nội dung tại thông báo này để đảm bảo an toàn cho người tiêu dùng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Tới

3

		2025-08-24T07:18:10+0700

		2025-08-25T09:06:51+0700

		2025-08-25T09:06:51+0700

		2025-08-25T09:06:51+0700